

## اسد فرمان عفو عمومی داد

بشار اسد رئیس جمهوری سوریه قانون عفو عمومی جرائم مرتکب شده در رویدادهای ماههای اخیر از 15 مارس 2011 تاکنون را صادر کرد.



افراد فراری از جمله سربازان در داخل و خارج نیز مشمول فرمان اسد می‌شوند

بشار اسد رئیس جمهوری سوریه قانون عفو عمومی جرائم مرتکب شده در رویدادهای ماههای اخیر از 15 مارس 2011 تاکنون را صادر کرد.

به گزارش خبرگزاری سوریه (سانا)، از جمله این موارد می‌توان به عفو شهروندان سوری دارنده سلاح و مهمات بدون مجوز که سلاح و مهمات مزبور را تا 31 ژانویه 2012 (11 بهمن) تحویل دهند، اشاره کرد. همچنین افراد فراری از جمله سربازان در داخل و خارج نیز مشمول این عفو می‌شوند.

اگر افراد متواری تا 11 بهمن سال جاری خود را تسلیم نکنند، شامل عفو نخواهند شد.

گفته می‌شود هزاران نفر در جریان رویدادهای ماههای گذشته دستگیر شده‌اند که با توجه به این عفو در روزهای آینده آزاد خواهند شد. این اقدام در راستای اجرای پروتکل امضاشده بین سوریه و اتحادیه عرب نیز قابل ارزیابی است که یکی از بندهای آن آزادی زندانیان حوادث اخیر است.

### انفجار قطار

قطار حامل سوخت در استان #171؛ ادلب» شمال غرب سوریه بر اثر انفجار بمب جاسازی شده توسط افراد مسلح در آتش سوخت و سه نفر از کارکنان آن مجروح شدند.

این قطار حامل 20 تانکر به ظرفیت 1000 تن نفت کوره بود که برای تولید برق از آن استفاده می‌شود. در نتیجه انفجار، لوکوموتیو و 14 تانکر آن واژگون و لوکوموتیوران، رئیس قطار و معاون وی مجروح شدند. همچنین زیان مالی ناشی از آن 30 میلیون لیره (هر 60 لیره یک دلار) برآورد شده است.

از سویی انفجار بمب در مسیر حرکت خودرو حامل کارگران نساجی در شهر ادلب شش کشته و 16 زخمی برجا گذاشت.

پیشتر نیز دو کارخانه نساجی در شهر حلب به آتش کشیده شد که فقط خسارات یکی از آنها شش و نیم میلیارد لیره برآورد شد.

### ورود کشتی آلمانی

یک روزنامه آلمانی از حضور یک کشتی جاسوسی ارتش آلمان در آبهای سرزمینی سوریه خبر داد. روزنامه اسپینگل نوشت: کشتی جاسوسی ارتش آلمان با نام #171؛ آلستر» با 85 سرنشین نظامی در شرق دریای مدیترانه در حال حرکت است.

این روزنامه ماموریت این کشتی جاسوسی را عملیات شناسایی و بررسی وضع منطقه اعلام کرده و می‌نویسد، به ظاهر این کشتی اواخر دسامبر در تیررس یک کشتی جنگی سوریه نیز قرار گرفته است.

این گزارش می‌افزاید: کشتی جاسوسی آلستر، زیرمجموعه یک گردان زیر دریایی است که ماموریت محرمانه‌ای برای جمع‌آوری اطلاعات در خاورمیانه بر عهده دارد. خبر دیگر اینکه یک کشتی روسی که ادعا می‌شود حامل سلاح و مهمات به مقصد سوریه بود در ترکیه توقیف شد. به گزارش فارس، این کشتی روسی به منظور بازرسی از سوی گارد ساحلی و مقامات گمرک ترکیه در بندر اسکندرون این کشور پهلو گرفت. از سویی نخست‌وزیر انگلیس از روابط روسیه با سوریه انتقاد کرد.

دیوید کامرون در مصاحبه با شبکه تلویزیونی العربیه اظهار داشت: من از روس‌ها و دولت روسیه می‌خواهم با دقت بیشتری به رفتار خود در قبال سوریه نگاه کنند. در این حال نماینده پارلمانی حزب‌الله لبنان پس از گفت و گو با وزیر خارجه ترکیه ضمن مخالفت با دخالت‌های خارجی در امور داخلی کشورهای منطقه تاکید کرد حزب‌الله با آنکارا درباره تشخیص وضع جاری در سوریه اختلاف نظر

دارد.

&#171#محمد رعد» پس از گفت و گو با احمد داود اوغلو که به لبنان سفر کرده است گفت در این دیدار بطور مفصل درباره تحولات جاری منطقه گفت و گو شد اما درباره تشخیص اوضاع جاری بویژه در باره آنچه در اطراف ما صورت می‌گیرد

[اشاره به سوریه] میان ما اختلاف نظر وجود دارد.

در تحوли دیگر &#171#منصف المرزوقي» رئیس جمهوری موقت تونس نسبت به هرگونه دخالت نظامی در سوریه هشدار داد و تاکید کرد وضع سوریه بسیار پیچیده است و اگر در این کشور دخالت نظامی انجام شود، آتش جنگ همه منطقه را فرا خواهد گرفت.